
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

муниципального образования Динской район «Средняя общеобразовательная 

школа № 5» имени Героя Советского Союза Алексея Петровича Компанийца 

 

П Р И К А З 

 

от  01.09.2023 г.                                                                            № 401/1    

 

станица Пластуновская 

 

Об утверждении Плана работы 

по формированию и развитию функциональной грамотности   

в МАОУ МО Динской район СОШ №5 имени А.П. Компанийца  

на 2023-2024 учебный год  

 

На основании письма Министерства России от 14.09.2021 №03-1510 в 

целях формирования функциональной грамотности обучающихся, 

приказываю: 

1.Утвердить План работы по формированию и развитию 

функциональной грамотности на 2023-2024 учебный год в МАОУ МО 

Динской район СОШ №5 имени А.П. Компанийца (Приложение). 

2. Утвердить состав рабочей группы по подготовке образовательных 

организаций к процедурам оценки качества образования (далее- Рабочая 

группа): 

Л.Н. Устьянова – председатель, директор МАОУ МО Динской район 

СОШ №5 имени А.П. Компанийца; 

Члены рабочей группы:  

Е.Н. Маницкая – заместитель директора по УВР, 

Н.Б. Нагож – заместитель директора по УВР, 

Н.И. Шевченко– методист,   

А.В. Кузнецова – руководитель ШМО учителей начальных классов, 

Власова Н.В. – руководитель ШМО учителей истории, обществознания 

и кубановедения, 

С.М. Бондарец – руководитель ШМО учителей естественно-

математического цикла, 

Я.Ю. Максимова – руководитель ШМО учителей гуманитарного цикла 

Л.Н. Кудрявцева – руководитель ШМО учителей эстетического цикла и 

физической культуры 

Я.А. Чуб – учитель истории и обществознания, 

И.В. Ярковая – учитель русского языка и литературы 

Л.Ф Кондратенко. – учитель математики, 

О.А. Гусева – учитель английского языка.   

3. Рабочей группе: 

3.1 организовать реализацию Плана работы в установленные сроки. 



3.2 довести до сведения учителей План работы для организации работы 

и участия в мероприятиях. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МАОУ МО Динской район                                           Л.Н. Устьянова 

СОШ №5 имени А.П. Компанийца  

 


		2023-10-26T15:06:19+0300
	Людмила Николаевна Устьянова
	я подтверждаю этот документ




